
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Ufficio di Piano

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

29/12/2023Data:

N. 396  DETERMINAZIONE

N° 1620 del 29/12/2023

Assunto il giorno VENTINOVE del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE da MARINO 
TERESA Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

AZIONI PER LA VITA INDIPENDENTE. RICOGNIZIONE E RESTITUZIONE ALLA 
REGIONE LAZIO DELLE RISORSE RELATIVE ALLE ANNUALITÀ 2019 E 2020. PRESA 
D'ATTO DELL'ATTIVAZIONE DI N.19 PROGETTI E IMPEGNO DI SPESA.

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MARINO TERESA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



                     
 
DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1620 DEL 29/12/2023 
 

 
                                              
 

OGGETTO: 

AZIONI PER LA VITA INDIPENDENTE. RICOGNIZIONE E RESTITUZIONE ALLA 

REGIONE LAZIO DELLE RISORSE RELATIVE ALLE ANNUALITÀ 2019 E 2020. 

PRESA D'ATTO DELL'ATTIVAZIONE DI N.19 PROGETTI E IMPEGNO DI SPESA. 

 

LA DIRIGENTE DEL III SETTORE 

 

RITENUTA la propria competenza ex art. 107, comma 3, lettera d), del T.U.E.L. approvato con 

D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 27 del 28.12.2020 che conferisce, alla Dott.ssa Teresa Marino, 

l’incarico di Dirigente del III Settore “Istruzione, Cultura e Sociale”, ai sensi degli art. 50, comma 

10, e 109, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 31 del Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi;  

VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 10/05/2023 avente ad oggetto: “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025. 

Approvazione”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 10/05/2023 avente ad oggetto: “Bilancio di 

previsione 2023-2025 e relativi allegati. Approvazione”. 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 25/07/2023 recante “Art. 169 del d.lgs. 

n.267/2000 TUEL – Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, del Piano degli Obiettivi 

per il Bilancio Previsionale 2023-2025”; 

VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2023 – 2025, approvato con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 104 del 10.08.2023; 

VISTE: 

- la Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali del Distretto socio- sanitario LT/1, 

di cui all’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000, sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Aprilia, Cisterna 

di Latina, Cori e Rocca Massima in data 13.08.2019 e della quale Aprilia ha assunto il ruolo 

di Comune capofila; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Aprilia del 15.07.2022 n. 44, con la 

quale si procedeva alla proroga della convenzione per un ulteriore anno; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 25/07/2023 “con la quale si procede ad una 

proroga della convenzione per ulteriori 24 mesi e fino al 12.08.2025. 

- la deliberazione del Consiglio Comunale di Aprilia del 17 maggio 2022, con cui si approvava 

il “Regolamento unico distrettuale per l’assistenza delle persone in condizione di disabilità, non 

autosufficienza e disabilità gravissima ovvero in favore di caregiver familiari”; 
ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al 

sottoscritto Dirigente e al Responsabile del procedimento Dott.ssa Monica Cherubini, in attuazione 

dell’art 6 bis della L. 241/190, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento dell’Ente; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale del 24 gennaio 2019 n. 1 “Piano Sociale Regionale 

denominato “Prendersi Cura, un Bene Comune”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 novembre 2019 “Adozione del 

Piano nazionale per la non autosufficienza e riparto del Fondo per la non autosufficienza nel triennio 

2019-2021”, che all’Allegato F approva le linee di indirizzo per i progetti di vita indipendente, 

prevedendo le seguenti linee di intervento: 

- Assistente personale; 

- Forme dell’abitare in autonomia: housing e cohousing; 

- Inclusione sociale e relazionale; 



                     
 
DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1620 DEL 29/12/2023 
 

 
                                              
 

- Domotica; 

- Azioni di sistema; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministro 21 dicembre 2020 “Riparto 

dell’incremento delle risorse del Fondo per le non autosufficienze anno 2020”; 

VISTA la Deliberazione 30 novembre 2021 n. 867 “Deliberazione del Consiglio regionale 24 

gennaio 2019, n.1, Piano Sociale Regionale "Prendersi Cura, un Bene Comune". Finalizzazione delle 

risorse del Fondo nazionale politiche sociali (FNPS), Fondo per la Non Autosufficienza (FNA) e del 

Fondo Sociale Regionale per gli anni 2021-2022-2023”; 

RILEVATO che la Regione Lazio: 

- con D.D. Direzione Inclusione sociale n.G18424 del 23/12/2019 ha assegnato e impegnato a 

favore del Comune di Aprilia, capofila del Distretto LT1 la somma di euro 100.000,00 per la 

realizzazione delle azioni di vita indipendente, annualità 2019, accertati al n. 259/2020 sul 

capitolo E.17421; 

- con D.D. Direzione Inclusione sociale n.G15484 del 16/12/2020 ha assegnato e impegnato a 

favore del Comune di Aprilia, capofila del Distretto LT1, la somma di euro 100.000,00 per la 

realizzazione delle azioni di vita indipendente, annualità 2020, accertati al n. 178/2021 sul 

capitolo E.17516; 

- con  Determinazione Dirigenziale della Direzione Regionale Inclusione sociale del Lazio del 

24 dicembre 2021 n.G16340 (BURL n.2 del 04.01.2022 Supplemento 1) ha  impegnato in 

favore del Comune di Aprilia, in qualità di capofila del Distretto LT1, la somma di € 

100.000,00 destinata a rafforzare sul territorio la sperimentazione di modelli di intervento che 

favoriscano la promozione dell’assistenza autogestita, percorsi di autonomia e di de-

istituzionalizzazione di persone con disabilità, come peraltro previsto dalle leggi regionali n. 

17/2015 e n. 12/2016, definiti azioni territoriali per la Vita Indipendente, annualità 2021, 

accertati al n. 279/2022 sul capitolo E.17516; 

CONSIDERATO che l’art. 3 del DPCM 21 novembre 2019 recante “Adozione del Piano 

nazionale per la non autosufficienza e riparto del Fondo per la non autosufficienza nel triennio 2019-

2021” stabilisce che: “L'erogazione  delle   risorse   di   ciascuna   annualità   è condizionata  alla  

rendicontazione  da  parte  della  Regione sull’utilizzo delle risorse ripartite nel secondo anno 

precedente secondo le modalità di cui all’Allegato D. (…) A decorrere dal 2021, le regioni rilevano 

le informazioni di cui al  primo periodo  nella  specifica  sezione   del   Sistema   informativo 

dell'offerta dei servizi sociali, istituito con decreto del  Ministro del lavoro e delle politiche sociali 

del 22 agosto 2019, avendo  come unità di rilevazione l'ambito territoriale e secondo le modalità di 

cui all'art. 6,  comma  5,  del  medesimo  decreto.  L'erogazione è condizionata alla rendicontazione 

dell'effettivo utilizzo di almeno il 75%, su base regionale, delle risorse.  Eventuali somme non 

rendicontate devono comunque essere esposte entro la successiva erogazione.”; 

DATO ATTO che la Regione Lazio ha avviato nel corso del biennio 2021 – 2022 interlocuzioni con 

i Distretti sociali volte al monitoraggio e alla rendicontazione delle risorse trasferite agli stessi per le 

annualità 2019 e 2020, in base alle indicazioni riportate nel DPCM del 21 novembre 2019 succitato; 

PRESO ATTO che con successive note l’Ufficio di Piano ha dato riscontro delle spese rendicontate 

a valere sul finanziamento relativo al Programma Vita Indipendente, trasmettendo alla Regione Lazio 

Direzione Regionale Inclusione Sociale le seguenti informazioni: 

- con nota prot. n. 53146/2023 del 10/05/2023, successivamente rettificata con nota prot. n. 

55590/2023 del 18/05/2023, si è esposta la rendicontazione delle risorse FNA 2019 Vita 

indipendente per una spesa complessiva di € 25.910,44; 

- con nota prot. n.105973/2023 del 18/05/2023, si è esposta la rendicontazione delle risorse 

FNA 2020 Vita Indipendente per una spesa complessiva di € 19.240,26; 

ATTESO che la Regione Lazio: 



                     
 
DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1620 DEL 29/12/2023 
 

 
                                              
 

- con nota del 21.12.2023 n. U1485201, acquisita al protocollo con n.131466 del 21.12.2023, 

ha comunicato l’avvio del procedimento amministrativo finalizzato alla revoca dell’importo 

complessivo di euro 123.879,44 delle risorse FNA 2019-2020 Vita Indipendente, risultante 

dalla differenza tra l’assegnazione al comune di Aprilia capofila del Distretto Lt1 e la spesa 

rendicontata, al netto della quota regionale; 

- con la nota sopracitata ha comunicato che la quota regionale pari ad euro 30.969,86 

corrispondente al 20% delle risorse non spese, rimarrà nella disponibilità del Distretto, con il 

vincolo di utilizzarla entro dicembre 2024. 

CONSIDERATO che riguardo l’annualità del FNA 2021 Vita indipendente, già trasferita al Comune 

di Aprilia ed accertata al n. 279/2022 sul capitolo E.17516, dovrà essere rendicontata alla Regione 

Lazio l’intera somma trasferita entro l’annualità 2024; 

PRESO ATTO che risultano attivi o in corso di attivazione, in quanto valutati dalla UVMD come 

soggetti idonei ad intraprendere percorsi di autonomia, n. 19 progetti di autonomia per persone con 

disabilità, i quali prevedono l’erogazione di un assegno di cura mensile emesso a rimborso delle spese 

sostenute dai beneficiari; 

RILEVATO che: 

- gli impegni assunti a valere sulle risorse del FNA 2019 e 2020 per progetti di Vita 

Indipendente, iscritti a bilancio sui seguenti impegni: sub. 2176/2021, sub 933/2023, imp. 

2178/2021, sub 934/2023, devono essere riallocati per la parte da restituire alla Regione Lazio;  

- che il finanziamento del FNA 2021 per progetti Vita Indipendente, confluito nell’avanzo 

vincolato accertato sulla base del rendiconto dell’esercizio 2022 al capitolo 

12021.04.01349600 è stato applicato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

25/07/2023 per un importo di € 60.000,00; 

RICHIAMATE le seguenti determinazioni del Settore III, con le quali si sono assunti gli impegni 

per l’attuazione dei progetti di vita indipendente a valere sulle annualità 2019 e 2020: 

- Determinazione reg. gen. n. 1485 del 28.12.2021, come modificata dalla Determinazione reg. 

gen. n. 462 del 02.05.2022, che ha impegnato la somma di € 40.000,00 (imp.2275/2020 sub. 

2176/2021) a valere sul finanziamento per l’anno 2019 e l’importo di € 85.000,00 a valere sul 

finanziamento per l’anno 2020 (imp. 2178/2021); 

- Determinazione reg. gen. n. 633 del 30.05.2023, che ha impegnato l’importo di € 45.000,00 a 

valere sul finanziamento per l’anno 2019 (imp. 2275/2020 sub 933/2023) e l’importo di € 

10.100,00 a valere sul finanziamento per l’anno 2020 (imp. 2178/2021 sub 934/2023); 

ACQUISITO agli atti dell’Ufficio di Piano i verbali di cui all’elenco (Allegato A) delle persone 

disabili che sono state valutate, dalle UVMD tenutesi nelle date ivi indicate, come idonee ad 

intraprendere percorsi di autonomia, che riportano i dati identificativi della persona, la tipologia 

dell’intervento da attuare, l’indicazione dell’importo annuale assegnato, l’importo da impegnare per 

ognuno di essi, a valere sulle risorse del fin. FNA 2021 Vita indipendente, che complessivamente 

ammonta ad € 60.000,00; 

STABILITO che i dati personali dei beneficiari riportati nell’Allegato A) sono esclusi dalla 

pubblicazione nel rispetto della privacy, in quanto contenenti dati relativi allo stato di salute degli 

interessati, restando conservati agli atti dell’Ufficio di Piano che li tratterà secondo le disposizioni 

del Regolamento (UE) 2016/679 del 27/04/2016 “Regolamento generale sulla protezione dei dati”.  

DATO ATTO, inoltre, che l’adempimento degli obblighi di pubblicità e trasparenza, ai sensi dell’art. 

26 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 “Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione 

di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed Enti 

pubblici”, sono assicurati mediante pubblicazione dell’Allegato B), parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, nel quale i dati personali degli interessati sono oscurati; 

RITENUTO, pertanto,  



                     
 
DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1620 DEL 29/12/2023 
 

 
                                              
 

- di procedere alla restituzione delle somme impegnate a valere sulle risorse del FNA 2019 e 

2020 Vita Indipendente, per un totale di euro 123.879,44 al netto della quota di risorse 

regionali pari ad euro 30.969,86, in favore dell’ente Regione Lazio via Rosa Raimondi 

Garibaldi, 7- 00145, Roma, P. Iva: 02128631005 – C. F.: 80143490581, di cui ai seguenti atti 

determinativi: 

- Determinazione reg. gen. n. 1485 del 28.12.2021, come modificata dalla 

Determinazione reg. gen. n. 462 del 02.05.2022, che ha impegnato la somma di € 

40.000,00 (imp.2275/2020 sub. 2176/2021) a valere sul fin. 2019 e l’importo di € 

85.000,00 a valere sul fin. 2020 (imp. 2178/2021); 

- Determinazione reg. gen. n. 633 del 30.05.2023, che ha impegnato l’importo di € 

45.000,00 a valere sul fin. 2019 (imp. 2275/2020 sub 933/2023) e l’importo di € 

10.100,00 a valere sul fin. 2020 (imp. 2178/2021 sub 934/2023); 

- che la restituzione dovrà essere effettuata con versamento sul conto di tesoreria unica dello 

Stato n.0031183 intestato a “Regione Lazio”, presso Banca d’Italia, sezione 348 causale 

“FNA 2019-2020”. Restituzione economie-Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale” 

RITENUTO, inoltre, di impegnare l’importo di € 60.000,00 derivante dal finanziamento FNA 2021 

per progetti Vita Indipendente, in applicazione dell’avanzo vincolato approvato con DCC. n. 38 del 

25/07/2023, al fine di dare continuità ai progetti di vita indipendente indicati nell’Allegato A; 

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 

147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;  

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- legge n. 241/1990 

- il d.lgs.14 marzo 2013, n. 33;  

- il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- lo statuto comunale, 

DETERMINA 

 

1. DI ASSUMERE le premesse che precedono quale parte integrante del presente atto e di cui 

ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990; 

2. DI DARE ATTO che l’Ufficio di Piano, a seguito delle attività di monitoraggio e 

rendicontazione intraprese dalla Regione Lazio relativamente ai finanziamenti del FNA 2019 

e 2020 quota Programmi per la Vita Indipendente, ai sensi del DPCM del 21 novembre 2019, 

ha rendicontato i seguenti importi: 

- con nota prot. n.53146/2023 del 10/05/2023, successivamente rettificata con nota prot. n. 

55590/2023 del 18/05/2023, si è esposta la rendicontazione delle risorse FNA 2019 Vita 

indipendente per una spesa complessiva di € 25.910,44; 

- con nota prot. n.105973/2023 del 18/05/2023, si è esposta la rendicontazione delle risorse 

FNA 2020 Vita Indipendente per una spesa complessiva di € 19.240,26; 



                     
 
DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1620 DEL 29/12/2023 
 

 
                                              
 

3. DI PRENDERE ATTO che la Regione Lazio, con nota del 21.12.2023 n. U1485201, 

acquisita al protocollo dell’Ente con n.131466 del 21.12.2023, ha comunicato l’avvio del 

procedimento amministrativo finalizzato alla revoca dell’importo complessivo di euro 

123.879,44 risultante dalla differenza tra l’assegnazione al Distretto Lt1 e la spesa 

rendicontata, al netto della quota regionale, pari ad euro 30.969,86, da utilizzare per i progetti 

di Vita Indipendente entro dicembre 2024; 

4. DI PROCEDERE, pertanto, alla restituzione delle somme impegnate a valere sulle risorse 

del FNA 2019 e 2020 per progetti di Vita Indipendente, per un totale di euro 123.879,44, 

riallocando i seguenti importi in favore dell’ente Regione Lazio via Rosa Raimondi 

Garibaldi, 7- 00145, Roma, P. Iva: 02128631005 – C. F.: 80143490581, con versamento sul 

conto di tesoreria unica dello Stato n.0031183 intestato a “Regione Lazio”, presso Banca 

d’Italia, sezione 348 causale “FNA 2019-2020”. Restituzione economie-Direzione Regionale 

per l’Inclusione Sociale”: 

• restituzione della somma di € 74.089,56 relativa al FNA Vita Indipendente 2019: 

- imp. rag. 2275/2020 sub. imp. 2176/2021 FPV 2022 per € 2.416,44 sul cap. 

12021.04.13460100;  

- imp. rag. 2275/2020 sub. imp. 2176/2021 FPV 2023 per € 24.318,99 sul cap. 

12021.04.13460100;  

- imp. rag. 2275/2020 sub. imp. 933/2023 FPV 2023 per € 45.000,00 sul cap. 

12021.04.13460100; 

- imp. rag. 2178/2021 FPV 2023 per € 2.354,13 sul cap. 12021.04.01349600; 

• restituzione della somma di € 49.789,88 relativa al FNA Vita Indipendente 2020 

- imp. rag. 2178/2021 FPV 2023 per 41.576,01 sul cap. 12021.04.01349600;  

- imp. rag. 2178/2021 sub. imp. 934/2023 FPV 2023 per € 8.213,87;  

5. DI DARE ATTO che la somma rimanente imputata all’imp. 2178/2021 pari ad euro 

30.969,86 resta finalizzata all’attuazione dei progetti per azioni di Vita Indipendenti; 

6. DI PRENDERE ATTO dell’elenco delle persone disabili che sono state valutate dalla 

UVMD come idonee ad intraprendere percorsi di autonomia, di cui all’Allegato A) alla 

presente determinazione di cui è parte integrante e sostanziale, che riporta i dati identificativi 

della persona, l’indicazione dell’importo annuale assegnato, la tipologia di interventi da 

eseguire e l’indicazione dell’importo da impegnare per ognuno di essi; 



                     
 
DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1620 DEL 29/12/2023 
 

 
                                              
 

7. DI ATTESTARE che le risorse necessarie al finanziamento dei progetti di autonomia di cui 

al punto 5, per un importo pari ad € 60.000,00, sono disponibili a valere sulle risorse del fin. 

FNA 2021 Vita indipendente, accertate al n. 279/2022 sul capitolo E.17516, che vengono 

portate a rendicontazione nell’anno 2024, tenuto conto del cronoprogramma di spesa dei 

progetti spessi; 

8. DI IMPEGNARE, pertanto, la somma di € 60.000,00 confluita nell’avanzo vincolato 

accertato sulla base del rendiconto dell’esercizio 2022 e successivamente applicato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 25/07/2023 sul capitolo Cod. PEG 

12021.04.01349600, che sono in parte esigibili nell’es. fin. 2024 tenuto conto del concreto 

andamento dei progetti annuali riportati nell’allegato A), come indicato nel seguente 

cronoprogramma di spesa: 

• quanto ad € 4.000,00 nell’es. fin. 2023; 

quanto ad € 56.000,00 da imputare sull'es. 2024 in quanto esigibile nell'es. 2024 con 

copertura F.P.V.; 

9. DI RINVIARE a successivi atti, previ gli appositi stanziamenti delle risorse economiche da 

parte della Regione Lazio, l’attivazione degli ulteriori progetti individuali (PAI) che sono già 

stati valutati o dovranno essere valutati dall’UVMD; 

10. DI COSTITUIRE, ai sensi del punto 5.4 del principio applicato e tenuto conto 

dell’esigibilità della spesa, il Fondo Pluriennale Vincolato per il finanziamento degli 

interventi previsti, come indicato nel cronoprogramma di spesa di cui sopra; 

11. DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 175 c. 5-quater lett. B) del T.U.E.L., alla Variazione di 

Bilancio relativamente al Fondo Pluriennale Vincolato e agli stanziamenti correlati che 

interessano l’esercizio di competenza e successivi, di quanto approvato dal 

cronoprogramma; 

12. DI DISPORRE: 

• la liquidazione con successivi atti delle somme da restituire alla Regione Lazio per 

un importo complessivo di € 123.879,44; 

• l’erogazione degli assegni di cura in favore dei beneficiari indicati nell’elenco 

Allegato A), ad esecutività del presente atto, a decorrere dal mese di dicembre 2023 

e fino al mese di dicembre 2024; 

13. DI PRECISARE: 

- che il codice univoco di ufficio IPA è JU1WXT; 

- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 



                     
 
DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1620 DEL 29/12/2023 
 

 
                                              
 

267/2000, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente; 

- che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanze per l’acquisizione del 

parere di regolarità contabile di cui all’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., ha 

efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 

finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio Online ai fini della generale conoscenza; 

- dell’insussistenza delle cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

sottoscritto Dirigente e del responsabile del presente procedimento Dott.ssa Monica 

Cherubini, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del 

Codice di Comportamento dell’Ente; 

14. DI STABILIRE che i dati personali dei beneficiari del contributo in oggetto, riportati nell’ 

Allegato A), sono esclusi dalla pubblicazione e restano conservati agli atti dell’Ufficio di 

Piano che li tratterà secondo le disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del 27/04/2016 

“Regolamento generale sulla protezione dei dati”; 

15. DI ADEMPIERE all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento secondo le 

modalità previste dall’art. 26 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 “Obblighi di 

pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di 

vantaggi economici a persone fisiche ed Enti pubblici”, mediante la pubblicazione 

dell’elenco Allegato B); 

16. DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte del Dirigente del Settore. 

 

LA DIRIGENTE DEL III SETTORE  

                                                                                                                   Dott.ssa Teresa Marino  

 

 Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n.82/2005 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 


		2023-12-29T14:32:27+0100
	MARINO TERESA




